

ДОГОВОР № 18/1 на поставку продуктов

р.п.Милославское

«09» января 2025г.

Муниципальное казенное предприятие «ЖКХ «Милославское» (МКП «ЖКХ «Милославское»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Улогова Николая Ивановича, действующего на основании Устава, утвержденного решением Думы муниципального образования № 38/7 от 19 октября 2017г., с одной стороны, и муниципальное общеобразовательное учреждение «Центральная школа» Милославского района Рязанской области, именуемое в дальнейшем "Покупатель" в лице директора Бугровой Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с п.5 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить продукты, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар, указанный в Приложении №1 («Спецификация») (далее-товар) к Договору поставки.

1.2. Идентификационный код закупки 253620700245362070100100040000000244.

2. Качество поставляемых товаров.

2.1. Поставляемая продукция должна соответствовать требованиям государственных стандартов, не содержать генетически модифицированных источников (ГМИ).

2.2. Поставщик гарантирует качество поставляемой продукции в течение установленных сроков годности. Продукция, не соответствующая обязательным требованиям государственных стандартов, считается не поставленной и подлежит замене.

2.3. Качество поставляемой продукции Поставщик удостоверяет сертификатом соответствия, гигиеническим сертификатом, декларацией качества предприятия – изготовителя, документами ветеринарной службы.

3. Порядок осуществления приемки продукции.

3.1. Поставщик обязан передать Покупателю следующие документы:

- товарную накладную (№ ТОРГ-12), которая составляется на каждую партию товара в двух экземплярах (один экземпляр возвращается Поставщику после подписания Покупателем).

4. Цена и порядок расчетов.

4.1. Общая стоимость товаров, поставляемых по Договору (далее – цена товара), составляет **201 250 (Двести одна тысяча двести пятьдесят) рублей 56 копеек, в том числе НДС 5% 9 583 руб. 36 коп.(Девять тысяч пятьсот восемьдесят три рубля 36 копеек).**

4.2. Оплата поставленного товара осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании товарной накладной.

4.3. Оплату производит Заказчик за счет бюджетных средств.

5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с 09.01.2025г. и действует по 31.03.2025г.

6. Имущественная ответственность.

6.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости поставленных товаров. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.2. За поставку продукции, не соответствующей ГОСТу, либо без соответствующего оформления, Поставщик за свой счет в течение 3-х (трех) часов производит замену некаче-

ственной продукции, или обеспечивает оформление товара в соответствии с существующими требованиями.

6.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, если Поставщик регулярно (свыше двух раз)ставляет товары ненадлежащего качества, несоответствующие заявленной в заявках и спецификации сортности, либо неоднократно нарушает количество поставляемой продукции и сроки ее поставки.

7. Прочие условия.

7.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2. Стороны обязаны незамедлительно проинформировать друг друга об изменении адресов и банковских реквизитов.

7.3. Все остальные условия поставки продукции, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

7.4. Все споры и разногласия между сторонами разрешаются путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

7.5. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Рязанской области в порядке, установленном действующим законодательством.

7.6. При исполнении договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.

Поставщик:

МКП «ЖКХ «Милославское»
391770, Рязанская область,
р.п. Милославское,
ул. Центральная, д. 22
ИНН 6207004740
КПП 620701001
ОГРН 1176234027693
ОКТМО 61615151051
р/с 40702810358170000104
Рязанский РФ АО «Россельхозбанк»
г. Рязань
к/с 30101810900000000793
БИК 046126793

Директор
МКП «ЖКХ «Милославское»



Н.И. Улогов

Покупатель:

МОУ «Центральная школа»
391793, Рязанская область, Милославский район,
п.Центральный, ул. Октябрьская, д.5а
БАНК Отделение Рязань
ИНН 6207002453
КПП 620701001
ФКУ Милославского муниципального района (МОУ «Центральная школа», л/с 20596X58280)
Отделение Рязань Банка России//УФК по Рязанской области г.Рязань
р/с 03234643616150005900
БИК 016126031
к/с 40102810345370000051

Директор
МОУ «Центральная школа»



Т.В.Бугрова

Приложение №1
к Договору поставки №18/1
от "09" января 2025г.

Спецификация на поставку товаров (дошк.гр.)

Наименование продукта	Ед.изм.	Кол-во	Цена,руб	Сумма,руб
Апельсины	кг	10	232,50	2325,00
Бананы	кг	10	220,50	2205,00
Яблоки	кг	30	176,40	5292,00
Повидло 0,630	шт	10	124,95	1249,50
Томатная паста, (1л)	шт	20	124,95	2499,00
Сок, 0,2	шт	200	32,55	6510,00
Сухофрукты (экстра)	кг	10	252,00	2520,00
Чай, 0,1	шт	20	80,85	1617,00
Сахар	кг	50	94,50	4725,00
Какао (0,1)	шт	30	165,90	4977,00
Кофейн.напиток (0,1)	шт	30	53,55	1606,50
Кисель 0,180	шт	20	51,45	1029,00
Дрожжи (11 гр)	шт	25	22,05	551,25
Соль	кг	10	38,85	388,50
Масло растительное 0,9	шт	25	190,05	4751,25
Консервы Сардина 245гр	шт	20	110,25	2205,00
Вафли	кг	10	315,00	3150,00
чеснок	кг	5	470,40	2352,00
Яйцо	шт	201	19,95	4009,95
Сметана, 0,180	шт	20	87,15	1743,00
Мясо говядины	кг	20	918,75	18375,00
Лук	кг	29	58,80	1705,20
Картофель	кг	50	57,75	2887,50
Свекла	кг	29	51,45	1492,05
Морковь	кг	30	44,10	1323,00
Капуста	кг	30	58,80	1764,00
Пряники	шт	20	218,40	4368,00
Филе минтая	кг	25	448,35	11208,75
Молоко 1 л	шт	60	190,05	11403,00
Масло сливочное	кг	18	1274,70	22944,60
Творог	кг	13	478,80	6224,40
Сыр	кг	15	882,00	13230,00
Печень говяжья	кг	15	382,20	5733,00
Грудка куриная по подложке	кг	35	433,65	15177,75
Горох 0,8	шт	10	109,20	1092,00
Гречка 0,8	шт	20	81,90	1638,00
Манка 0,7	шт	20	91,35	1827,00
Перловка 0,8	шт	10	92,40	924,00
Рис, 0,8	шт	20	111,30	2226,00
Пшено, 0,8	шт	17	105,00	1785,00

Геркулес (1кг)	шт	20	123,90	2478,00
Макароны 0,9	шт	27	84,00	2268,00
Вермишель 0,8	шт	19	63,00	1197,00
Икра кабачковая, 0,510	шт	15	80,85	1212,75
Огурцы консерв. 1,5	шт	15	220,50	3307,50
Печенье	кг	12,485	216,30	2700,51
Мука	кг	10	70,35	703,50
Молоко сгущенное, 0,380	шт	6	154,35	926,10
Сельдь с/с	кг	10	342,30	3423,00
Итого				201250,56

201 250(Двести одна тысяча двести пятьдесят) рублей 56 копеек,
в том числе НДС 5% 9 583 руб.36коп.(Девять тысяч пятьсот восемьдесят
три рубля 36 копеек)

Поставщик
ЛКП "ЖКХ"Милославское"



Н.И. Боров

Покупатель
МОУ "Центральная школа"



Т.В. Бугрова